
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 323/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2021 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de VACUNAS destinadas a los programas de
vacunación infantil y de personas adultas (año 2020 y ss).

Valor estimado del contrato 35.428.476 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.673.891,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.840.280 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PBe5ymaHqBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.511.200 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Objeto del Contrato: Neumococica conjugada 13 Valente

Presupuesto base de licitación
Importe 10.158.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.768.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PFIZERSLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.511.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.891.648 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más alta 9.511.200 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Meningococo serogrupo b*

Presupuesto base de licitación
Importe 196.248 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GlaxoSmithKline
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.248 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 05/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 188.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 188.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Papilomavirus 9 serotipos

Presupuesto base de licitación
Importe 280.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Merck Sharp & Dohme de España,S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 280.800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 07/01/2021



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 270.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 270.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Polio inactivada

Presupuesto base de licitación
Importe 84.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.240 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Precio de la oferta más baja 81.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 07/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación ara la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Hepatitis b pediatrica

Presupuesto base de licitación
Importe 54.745,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GlaxoSmithKline
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos

Precio de la oferta más baja 52.640 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.640 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.745,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 05/01/2021

Adjudicatario

Merck Sharp & Dohme de España,S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.640 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.745,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 07/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Vacuna frete a la encefalitis japonesa

Presupuesto base de licitación
Importe 342.576 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 329.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 329.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 329.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 342.576 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 07/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Vacuna frente al rotavirus*

Presupuesto base de licitación
Importe 93.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 90.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GlaxoSmithKline
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 05/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Vacuna frente al meningococo tetravalente a,c,w,y

Presupuesto base de licitación
Importe 10.077.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.690.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 – 8ª planta
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 9.000.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.690.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos Lote 10
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Precio Lote 10
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

PFIZERSLU
NIF B28089225
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.690.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.077.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de Mesa de Contratación para la celebración de un Acuerdo Marco.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recurso Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública - 4ª
planta

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre nº 1 documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos.

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2020 a las 12:00 horas
Sobre nº 1 documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos.

Lugar

CONSELLERIA DE SANITAT - 4º PLANTA

Dirección Postal

Micer Mascó 31
(46010) Valencia España

Apertura sobre 3.1

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2020 a las 09:30 horas
Sobre nº 3.1 documentación técnica relativa a los
criterios de adjudicación cuantificables mediante la
mera aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2020 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 35.428.476 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Sobre nº 3.1 documentación técnica relativa a los criterios de adjudicación cuantificables
mediante la mera aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FCbmPF%2F6B4uXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FCbmPF%2F6B4uXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 160-389669
Fecha de publicación 19/08/2020

ID 0000006118225 |  2021-511777 | Thu, 14 Jan 2021 09:43:17:367 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67297960587071073606757354231524897276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


